
Obchodní podmínky „Premium Spirits“ společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., 
se sídlem Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9, Kyje, Česká republika. IČ: 41189698 DIČ: 

CZ41189698, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
3595 dne 22.8.1991, 
platné od 1.1.2018 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

1. Tyto podmínky se vztahují a upravují podmínky veškerých smluv uzavíraných mezi prodávajícím 
a kupujícím, nebude-li mezi stranami v jednotlivých případech sjednáno jinak.  

V případě uzavření (rámcové) obchodní smlouvy, mají ustanovení jednotlivých smluv přednost 
před ustanoveními těchto podmínek. Jednotlivé smlouvy jsou uzavřeny, jestliže prodávající návrh 
na uzavření smlouvy (dále jen „objednávka“) potvrdí písemně (zpravidla ve formě e-mailu).  

Pojmy:  

„prodávajícím“ se rozumí Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., se sídlem Praha 9 – Kyje, 
Českobrodská 1329, PSČ 198 21, IČO: 41189698, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 3595; 

„zbožím” se rozumí položky a věci uvedené kupujícím v objednávce, především alkoholické 
nápoje a další výrobky prodávajícím distribuované;  

„kupujícím“ se rozumí osoba nebo společnost, která tuto objednávku zadala;  

„smlouvou“ se rozumí smlouva mezi prodávajícím a kupujícím na dodávku zboží; 

2. Návrh na uzavření smlouvy, objednávka, musí obsahovat vymezení sortimentu zboží, množství, 
způsob balení, čas a místo plnění, celkovou cenu objednávky včetně DPH a spotřební daně. 

3. Dodané zboží musí co do druhu, množství, jakosti a provedení odpovídat údajům uvedeným 
v objednávce. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, termínu, na místo a za cenu uvedené v objednávce. 
V případě, že v objednávce není termín dodání zboží uveden, je prodávající povinen dodat zboží 
bezodkladně, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. O prodlení v dodávce 
zboží v případě následné nemožnosti plnění platí ustanovení právních předpisů. 

5. Zboží bude dodáno kupujícímu na místo plnění uvedené v objednávce, zpravidla provozovna 
kupujícího. Kupující a prodávající se dohodly, že dodání zboží se uskutečňuje odevzdáním zboží 
kupujícímu nebo kupujícím určenému dopravci k přepravě kupujícímu.  

6. Dodáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Nepřevezme-li kupujícím 
určený dopravce ve stanoveném termínu zboží, je prodávající oprávněn uskutečnit dodání zboží 
tím, že umožní kupujícímu nakládat se zbožím v místě podnikání. Nebezpečí škody na zboží 
v takovém případě přechází na kupujícího v okamžiku, kdy mu prodávající umožní se zbožím 
nakládat. 

7. Před předáním a převzetím zboží vyhotoví prodávající dodací list, který současně plní funkce 
daňového dokladu. Na dodacím listu kupující potvrdí druh, množství a cenu převzatého zboží. 
Zboží je dodáváno včetně obalů, v případě změny legislativních podmínek nebo rozhodnutí 
prodávajícího, mohou být u alkoholických nápojů zavedeny vratné obaly, bude u vratných obalů 
vyžadována záloha podle ceníku dodavatele platného v době dodání. V případě takové změny 
nebo požadavku prodávajícího je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu zálohované láhve, 
přepravky a další vratné zálohované obaly v použitelném stavu a roztříděné dle typu obalu do 
přepravek. Prodávající si vyhrazuje právo odmítnout převzetí obalů poškozených, nepřiměřeně 
znečištěných nebo neroztříděných do přepravek. Záloha, která má být vrácena prodávajícím za 



Obchodní podmínky „Premium Spirits“ společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., 
se sídlem Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9, Kyje, Česká republika. IČ: 41189698 DIČ: 

CZ41189698, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
3595 dne 22.8.1991, 
platné od 1.1.2018 

 

Stránka 2 z 4 
 

řádně vrácené obaly, bude kupujícímu zaúčtována a započtena proti platebnímu závazku 
kupujícího, nebo mu bude uhrazena. 

8. Vady jakosti zjistitelné kupujícím při převzetí zboží a vady množství zboží a obalů je nutné 
reklamovat okamžitě zápisem v dodacím listě, jinak nároky z odpovědnosti za vady nevznikají. 

9. Kupující prohlašuje, že má potřebná povolení a oprávnění k prodeji alkoholických nápojů. 
Prodávající není povinen určité zboží (alkoholické nápoje, na které se vztahuje povinnost značit 
líh, v době vydání těchto podmínek jsou to nápoje s více než 15% alkoholu) kupujícímu dodat, 
není-li kupující držitelem alespoň jednoho z následujících oprávnění a/nebo není-li toto povolení 
předloženo: 

i. koncesovaná živnost – prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin ve smyslu zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění; 

ii. registrace distributora lihu ve smyslu zákona č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, 
v platném znění; anebo 

iii. registrace osoby povinné značit líh ve smyslu zákona č. 307/2013 Sb., o povinném 
značení lihu, v platném znění.  

10. Veškeré informace, které se kupující dozvěděl při plnění smluv nebo v souvislosti s nimi, mají 
důvěrný charakter. Kupující není oprávněn takové informace bez předchozího písemného 
souhlasu prodávajícího zpřístupnit třetí osobě.  

11. Prodávající je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit v případě porušení jakéhokoliv 
ustanovení uzavřené smlouvy anebo jakéhokoliv příslušného právního předpisu (bez ohledu na 
to, zda se jedná o podstatné nebo nepodstatné porušení smlouvy či právního předpisu) kupujícím 
nebo jakýmkoliv subjektem, jehož prostřednictvím kupující plní povinnosti ze smlouvy. 

12. Prodávající prodává zboží za ceny stanovené ceníkem prodávajícího platným v den dodání zboží, 
který je k dispozici na webovém portálu. Změny cen zboží, provedené vydání nového cení 
prodávajícího, budou kupujícímu oznámeny před uskutečnění první dodávky, na kterou se nový 
ceník vztahuje.  

13. Není-li výslovně ujednáno jinak, pak kupní cena za zboží skutečně dodané podle smlouvy bude 
prodávajícímu uhrazena:  

i. v hotovosti předem nebo při předání zboží kupujícímu, nebo 

ii. bezhotovostním převodem ve lhůtě stanovené na daňovém dokladu.  

14. Způsob úhrady stanoví prodávající, při rozhodování zohlední mj. dosavadní spolupráci 
s kupujícím, množství a skladbu objednávek. Zásadně probíhá platba za dodané zboží v hotovosti. 
Není-li tedy výslovně stanoveno jinak, má se za to, že platba byla stanovena v hotovosti předem 
nebo při dodání zboží. 

15. Kupující je oprávněn uplatnit námitky proti fakturované výši kupní ceny nejpozději do 15 dní 
doručení příslušného daňového dokladu.  

16. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu úroky z prodlení v zákonné výši, pokud je kupující v 
prodlení s úhradou kupní ceny za zboží. 



Obchodní podmínky „Premium Spirits“ společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., 
se sídlem Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9, Kyje, Česká republika. IČ: 41189698 DIČ: 

CZ41189698, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
3595 dne 22.8.1991, 
platné od 1.1.2018 

 

Stránka 3 z 4 
 

17. Kupující uděluje souhlas prodávajícímu souhlas se zasíláním daňových dokladů prostřednictvím 
elektronické komunikace (emailovou zprávou, popř. i se zaručeným elektronickým podpisem ve 
smyslu zákona č. 227/2000 Sb., v platném znění), a to na emailovou adresu kupujícího uvedenou 
v objednávce. Kupující je povinen svou výše uvedenou emailovou adresu udržovat a o případné 
změně informovat písemně dodavatele s minimálně 30denním předstihem. 

18. Kupující prohlašuje, že není tzv. nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
dani z přidané hodnoty; v případě změny tohoto stavu je kupující povinen prodávajícího okamžitě 
informovat. Prodávající je oprávněn započíst jakékoliv náklady vzniknuvší mu v souvislosti s 
výše uvedeným, a to vůči jakýmkoliv pohledávkám kupujícího vůči prodávajícímu (splatným i 
nesplatným. 

19. Zboží zůstává ve vlastnictví prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny.  

20. Prodávající prohlašuje, že jakost dodávaného zboží bude při prodeji odpovídat zdravotním a 
hygienickým požadavkům právních předpisů. 

21. Kupující je povinen prodávajícího neprodleně informovat, že se stane, popř. přestane být osobou 
povinnou k dani z přidané hodnoty. Kupující je povinen při objednávce předložit aktuální 
oprávnění dle odstavce 9 těchto podmínek a/nebo aktuální výpis z internetové databáze držitelů 
oprávnění dle odstavce 9 těchto podmínek. 

22. Kupující se zavazuje nahradit prodávajícímu jakoukoliv škodu nebo újmu vzniklou v souvislosti 
s porušením jakékoliv povinnosti kupujícího dle těchto podmínek, zejména ve vztahu k oprávnění 
dle odstavce 9 těchto podmínek a/nebo nezákonnému nakládání s alkoholickými nápoji. Kupující 
je povinen neprodleně, nejpozději ve lhůtě 2 dní, uvědomit prodávajícího o jakékoliv změně 
kteréhokoliv z oprávnění dle odstavce 9 těchto podmínek.  

23. Kupující tímto uděluje souhlas, aby výsledky prodeje zboží byly sdíleny s vlastníky značek zboží. 

24. Není-li mezi stranami ujednáno jinak, odpovídá prodávající kupujícímu za vady dodaného zboží 
dle ustanovení § 2099 až § 2112 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen jako "Občanský zákoník"); kupující a prodávající se dohodly, že ustanovení § 2108 OZ se 
nepoužije. 

25. Kupující není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za prodávajícím. V případě, že kupující 
poruší tuto svou povinnost, zavazuje se prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši postoupené 
pohledávky. Kupující se zavazuje, že nepoužije žádnou svou pohledávku za prodávajícím jako 
předmět zajištění svých závazků vůči třetím osobám. V případě porušení této povinnosti je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši takto použité pohledávky. 

26. V případech, kdy se z jakéhokoliv důvodu některé z ustanovení shora stane neplatným nebo 
nevynutitelným, nebude tím platnost resp. vynutitelnost zbylých ustanovení dotčena. Jakékoliv 
změny či doplňky shora uvedených podmínek vyžadují písemnou formu, a to i v případě, že 
smlouva byla uzavřena konkludentně (např. dodáním zboží). 

27. V případě smluv uzavřených na dobu neurčitou nebo smluv s opakujícím se plněním je každá 
strana oprávněna vypovědět smlouvu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

28. Tato smlouva se řídí hmotným právem České republiky (ČR) a na otázky smlouvou neupravené 
se užijí ustanovení Občanského zákoníku ČR. 



Obchodní podmínky „Premium Spirits“ společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., 
se sídlem Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9, Kyje, Česká republika. IČ: 41189698 DIČ: 

CZ41189698, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
3595 dne 22.8.1991, 
platné od 1.1.2018 

 

Stránka 4 z 4 
 

29. Veškeré právní spory vznikající ze smlouvy, nebo s ní související, včetně otázek právní platnosti, 
které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím 
řízení Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR dle jeho Řádu a 
Pravidel (platných ke dni zahájení rozhodčího řízení) třemi rozhodci. Místem jednání bude Praha 
a jazykem jednání český jazyk. 

30. Kupující a prodávající se výslovně dohodli, že prodávající je oprávněn tyto Všeobecné obchodní 
podmínky v přiměřeném rozsahu jednostranně změnit. Změna bude oznámena zveřejněním 
nových Všeobecných obchodních podmínek společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, 
s.r.o. na internetových stránkách http://www.coca-colahellenic.cz/Nastahnuti/. Prodávající je 
povinen zveřejnit nové Všeobecné obchodní podmínky alespoň 30 dnů před dnem nabytí 
účinnosti jejich změny. V případě, že kupující nebude s provedenou změnou Všeobecných 
obchodních podmínek souhlasit, je oprávněn změny odmítnout a v takovém případě uzavřenou 
smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 30 dnů ode dne doručení výpovědi prodávající.   

31. Prodávající a kupující se dohodli, že pro uzavření těchto Všeobecných obchodních podmínek užijí 
písemnou formu s tím, že nebude-li tato forma dodržena, nechtějí být těmito podmínkami vázáni.   

32. Podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce, objednávka (Purchase Order) může být vyhotovena 
buď v českém nebo v anglickém jazyce. 

 

 


